Dienstplan 2026 der FF Bosel

Datum

02.01.26

16.01.26

31.01.26

06.02.26
20.02.26

21.02.26

13.03.26

13.03.26
20.03.26
04.04.26
10.04.26

08.05.26

08.05.26
22.05.26

29.05.26
??.06.2026

12.06.26

20.06.2026

03.07-
14.08.2026

14.08.26

21.08.26

29.08.26

11.09.26

25.09.26
23.10.26
06.11.26

07.11.26
13.11.26
15.11.26
11.12.26

Uhrzeit
von

18:00

19:00

19:00

19:00
19:00

19:00

18:00

19:00
19:00
19:00
19:00

19:00

18:30
19:00

19:00

17:30

19:00

09:00

03.07-
14.08.

19:00

18:00

10:00

19:00

18:30
19:00
18:00

14:00
18:30

10:00
19:30

Ereignis
Atemschutz Theorie Libbbow

Unfallverhitungsvorschriften

Skat- & Knobelabend

Gruppendienst, Gefahren an der
Einsatzstelle

Aufbau JHV Gemeinschaftshaus

Jahreshauptversammliung

Atemschutzleistungsnachweis in
Dannenberg (variabel)

Rohrbrunneniberprifung
Gruppendienst, FwDV3
Brandwache Osterfeuer

Gruppendienst, Objektkunde
Ubungsbeginn Wettbewerbsgruppe

Funk & Fahriibung
Gruppendienst, FwDV3
Atemschutz Praxis

Ubung Fachzug Versorgung

Gruppendienst, FwDV3

< i dof

g wehr tag in Libbow (.lF
u. Aktive

Sommerpause
Dienstveranstaltungen

Gruppendienst, Einsatziibung FwDV3
(Brand)
Fahrzeugpflege
Kreiswettkdmpfe in Sachau
Begehung FTZ (Termin kann sich noch
andern)
Gruppendiest Einsatziibung, FwDV3
(Technische Hilfe)
Gruppendienst, Fahrzeugkunde
Laternenumazug
Brunnen u. Hydrantenpflege
Atemschutz Praxis /Theorie
Kranzniederlegung am Ehrenmal

Jahresabschluss

Leitender

Goring, Max

Bauck, Claus/
Reinheimer Adriano

Ahlswede,Adelheid/
Pengel, Holger

Ahlswede Hans-
Henning

Goske, Felix
Ahlswede,Hans-
Henning

Goring, Max

Kiefer, Pascal
Schoon, Sebastian
Grauster, Markus

Kiefer, Pascal
Wesseling, Till

Ihde, Kaspar
Harder, Carsten
Goring, Max

Kiefer, Detlef

Ahlswede,Hans-
Henning

Gruppenfihrer
Wettbewerbsgruppe
Alle

Wesseling, Till/ Ihde,
Kaspar
JaR, Maik-Peter

Gruppenfihrer
Wettbewerbsgruppe
Goring, Max

Harder, Carsten
Wesseling, Till
Komando

JaR, Maik-Peter
Goring, Max
0BM/Stell.vV. 0BM

Krause, Nils

Anzug
Zivil
Zivil
Zivil
Zivil
Zivil

Dienstanzug

Einsatzanzug

Einsatzanzug
Einsatzanzug
Einsatzanzug

Einsatzanzug
Einsatzanzug

Einsatzanzug
Einsatzanzug

Einsatzanzug

Einsatzanzug

Einsatzanzug

Einsatzanzug

Einsatzanzug

Einsatzanzug
Einsatzanzug
Einsatzanzug

Einsatzanzug

Einsatzanzug
Einsatzanzug
Einsatzanzug
Einsatzanzug
Einsatzanzug
Dienstanzug
Zivil

Weitere Termine wie z.B. Uben der Wettbewerbsgruppe werden zeitgerecht vereinbart.
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