

Dienstplan 2026 der FF Bösel				
Datum	Uhrzeit von	Ereignis	Leitender	Anzug
02.01.26	18:00	Atemschutz Theorie Lübbow	Göring, Max	Zivil
16.01.26	19:00	Unfallverhütungsvorschriften	Bauck, Claus/ Reinheimer Adriano	Zivil
31.01.26	19:00	Skat- & Knobelabend	Ahlswede, Adelheid/ Pengel, Holger	Zivil
06.02.26	19:00	<b>Gruppendienst</b> , Gefahren an der Einsatzstelle	Ahlswede Hans-Henning	Zivil
20.02.26	19:00	Aufbau JHV Gemeinschaftshaus	Göske, Felix	Zivil
<b>21.02.26</b>	<b>19:00</b>	<b>Jahreshauptversammlung</b>	Ahlswede, Hans-Henning	Dienstanzug
13.03.26	18:00	Atemschutzleistungsnachweis in Dannenberg (variabel)	Göring, Max	Einsatzanzug
13.03.26	19:00	Rohrbrunnenüberprüfung	Kiefer, Pascal	Einsatzanzug
20.03.26	19:00	<b>Gruppendienst</b> , FwDV3	Schoon, Sebastian	Einsatzanzug
04.04.26	19:00	Brandwache Osterfeuer	Grauster, Markus	Einsatzanzug
10.04.26	19:00	<b>Gruppendienst</b> , Objektkunde	Kiefer, Pascal	Einsatzanzug
08.05.26	19:00	Übungsbeginn Wettbewerbsgruppe	Wesseling, Till	Einsatzanzug
08.05.26	18:30	Funk & Fahrübung	Ihde, Kaspar	Einsatzanzug
22.05.26	19:00	<b>Gruppendienst</b> , FwDV3	Harder, Carsten	Einsatzanzug
29.05.26	19:00	Atemschutz Praxis	Göring, Max	Einsatzanzug
??06.2026	17:30	Übung Fachzug Versorgung	Kiefer, Detlef	Einsatzanzug
12.06.26	19:00	<b>Gruppendienst</b> , FwDV3	Ahlswede, Hans-Henning	Einsatzanzug
20.06.2026	09:00	<b>Samtgemeindefeuerwehrtag in Lübbow (JF u. Aktive)</b>	Gruppenführer Wettbewerbsgruppe	Einsatzanzug
03.07-14.08.2026	03.07-14.08.	Sommerpause Dienstveranstaltungen	Alle	Einsatzanzug
14.08.26	19:00	<b>Gruppendienst</b> , Einsatzübung FwDV3 (Brand)	Wesseling, Till/ Ihde, Kaspar	Einsatzanzug
21.08.26	18:00	Fahrzeugpflege	Jaß, Maik-Peter	Einsatzanzug
29.08.26	10:00	<b>Kreiswettkämpfe in Sachau</b>	Gruppenführer Wettbewerbsgruppe	Einsatzanzug
11.09.26	19:00	Begehung FTZ (Termin kann sich noch ändern)	Göring, Max	Einsatzanzug
25.09.26	18:30	<b>Gruppendienst</b> Einsatzübung, FwDV3 (Technische Hilfe)	Harder, Carsten	Einsatzanzug
23.10.26	19:00	<b>Gruppendienst</b> , Fahrzeugkunde	Wesseling, Till	Einsatzanzug
<b>06.11.26</b>	<b>18:00</b>	<b>Laternenenumzug</b>	<b>Komando</b>	Einsatzanzug
<b>07.11.26</b>	<b>14:00</b>	<b>Brunnen u. Hydrantenpflege</b>	Jaß, Maik-Peter	Einsatzanzug
13.11.26	18:30	Atemschutz Praxis /Theorie	Göring, Max	Einsatzanzug
15.11.26	10:00	Kranzniederlegung am Ehrenmal	OBM/Stell.V. OBM	Dienstanzug
11.12.26	19:30	<b>Jahresabschluss</b>	Krause, Nils	Zivil

Weitere Termine wie z.B. Üben der Wettbewerbsgruppe werden zeitgerecht vereinbart.

